*) Або quedam  (поправлено). 
a) Або quem.

animos noslros sollicitos redebant. Eo tum sententias nostras fleximus, 
u t nihil propere de Serenissima Magestate V. credendum esse censeremus, 
in ćuius Augustam prudentiam  haec minime cadent, cura foederis et 
pactorum optime calentem et sanctissime colentem, gnaram praeterea, 
quid quantum que sibi in alieno regno liceat quaquidem cum ipse per 
se constantem firmitatem semper habuerint, nunc etiam constantiorem 
nacta sunt necessitudine, communioneque sanguinis cum Caesarea Ipsius 
domo Ser. Poloniae Regibus singulorum animorum nostrorum  ordinum - 
que Regni universi laeticiam crescente[m] m ittimus Serenissimae Mage- 
statis vrae exemplum eorum litterarum, quas Ipsius nomine Stanislaus 
Chlopiczky circumfert, quorum fides apud nos, etsi ut Chlopicii levitas 
et res istae a Deo elevet, et nihil minus existimemus credendum, quam 
ab Ipso aut Ipsius scitu profectus esse; nihilominus petimus a Sere
nissima Magestate vra scire, quae a Stanislao Chlopiczki narrantur, 
vera sunt, id quod nos minime credemus, sive vana — id quod potius 
ita esset, existimamus, ut ne quid ejusmodi praeter pacta et foedera 
in Regno Poloniae Magnoque Duc. Lith. cum periculo pacis, si nescitu 
Ser. Maj. Vra Regi ordinumque Regni M. D. Lith. cuiquam commi- 
ttendum  putet. Optamus bene valere Serenissimam Magestatem vram 
hostium victorem Augustum.

(З  рукописи Бібліотеки Оссолїньских N  185 карта 87 (копія 
очевидно дуже непоправна).

VII.
Epistola Imperatoris Rudolphi I I  Reverendis Archiepiscopis, Episcopis, 
Praelatis, Proceribus Caeterisque Consiliariis Inclyti Regni Poloniae 

conjunctim et divisim. R'itisbonae 11. ju n ii 1594.
Rudolphus II divina favente clementia electus Rom anorum  Im pe

rator semper Augustus etc.
Reverendissim i, Reverendi, Illustres, Venerabiles, Spectabiles, 

Magnifici, Generosi, Nobiles, Egregii, Honesti, Providi et Circumspecti 
sincere Nobis dilecti.

Literae vestrae ad diem XXVIII mensis Aprilis Varsoviae ad Nos 
datae, in quibus de Egregio Stanislao Chlopitzio conquerimini recte 
Nobis allatae et perlectae sunt.

Quanquam autem  non dubitemus, vos pro vestra prudentia ex 
Nostrarum literarum exemplo, quas Chlopitzio circa initium mensis 
Februarii Praga ex aula Nostra Caesarea discedenti dem enter dari 
juśsimus, haud obscure intellexisse, quid Chlopitzius a Nobis in man- 
datis habeat, tarnen ut omni scrupulo vos liberemus, paulo fusius,

quomodo se tota haec res habeat, vobis exponendum censuimus. Post- 
quam Chlopitzius de bello inter Nos et Turcarum  Regem gliscente 
inaudiverat, Nosque de apparandis rebus bellicis et conscribendis copiis 
deliberaremus, in Nostram aulam Caesaream tune forte advenit, et 
Nobis servitia sua militaria cum octo vel decem millibus Cosacorum 
Zaporocensium contra Turcas et praecipue Tartaros in regnum Nostrum 
H ungariae perrumpere conaturos, devoto animo obtulit, afferens, Co- 
sacos istos esse liberos et nulli domino parere, sed operam suam 
militarem (unde potissimum viverent) pro libitu addicere et navare; 
quibus velint, atque ideo prom pte et alacriter sub Nostro et Sacri 
Romani Imperii vexillo in hac duntaxat expeditione adversus Turcas 
et Tartaros magno cum emolumento totius Reipublicae Christianae 
militaturos.